
Contacto

Teléfono +34 921113326
Fax +34 921113428
Correo Electrónico contratacion@dipsegovia.es

Dirección Postal

San Agustín, 23
(40071) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19977/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Segovia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsegovia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de formación y asesoramiento técnico en materia de compostaje municipal
de restos vegetales de poda y compostaje doméstico en diferentes municipios de la Provincia de
Segovia.

Para llevar a cabo la implantación de los programas de compostaje doméstico y municipal se hace necesaria laDescripción 
formación del personal de los ayuntamientos y a los vecinos que se adhieran, así como el acompañamiento y seguimiento
del funcionamiento de los programas.
Valor estimado del contrato 53.206,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.206,61 EUR.

Clasificación CPV
80540000 - Servicios de formación en materia ambiental.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Diversos municipios de la Provincia de Segovia
España

Condiciones de Licitación

http://www.dipsegovia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d1eDgrZCYMgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.542,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.374,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RED AMBIENTE TÉCNICOS CONSULTORES DEL MEDIO S.L.
NIF ****6513*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Antonio Cabanilles
(33205) Gijón España

Contacto

Teléfono 985140843
Correo Electrónico info@redambiente.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.464,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.542,61 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la máxima puntuación, de conformidad con los criterios de adjudicaciones establecidos en
el PCAP aprobado al efecto.
Fecha del Acuerdo 08/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fb719cd-14c0-48fb-97cd-f563083a374d


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distintivo ambiental turismos / furgonetas ligeras. Vehículo 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: De conformidad con la tabla establecida en la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Distintivo ambiental turismos / furgonetas ligeras. Vehículo 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: De conformidad con la tabla establecida en la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: De conformidad con la fórmula establecida en la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Personal técnico. Acreditación experiencia en formación sobre compostaje. Persona 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: De conformidad con la tabla establecida en la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Personal técnico. Acreditación experiencia en formación sobre compostaje. Persona 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: De conformidad con la tabla establecida en la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Personal técnico. Aportación de una tercera persona.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: De conformidad con la tabla establecida en la cláusula 11ª del PCAP.Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzA3hgMKNoLE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013032925 |  2024-000392482 | Tue, 09 Apr 2024 09:44:18:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65910432630382773461714486242848034368 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzA3hgMKNoLE6P%2FuLemXRw%3D%3D

